
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 71Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para Castanhal, no dia 09 de agosto de 2019 para pauta do Go-
verno do Estado.
NOME: NATALIA FERREIRA MELLO
CPF: 901.952.302-30
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 54195086
NOME: ROGERIO DA SILVA UCHOA PINHEIRO
CPF: 488.488.242-34
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945856
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 464255
PORTARIA Nº 338 DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/383641/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidor relacionado; 2 ½ ( duas diárias e meia ) que 
se deslocarão para Paragominas no período de 16 a 18 de agosto de 2019 
para pauta do Governo do Estado.
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 464266
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 006/2019
CONTRATO Nº 016/2015

PROCESSO Nº 2019/354774
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência e o REAJUSTE dos valores do 
Contrato Original nº 016/2015 que versa sobre contratação de empresa 
especializada em serviços de telefonia móvel com cessão de aparelhos 
celulares e modens 4G em comodato.
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2019
VIGÊNCIA: 17/08/2019 à 16/08/2020.
VALOR MENSAL: R$ 4.277,19
VALOR GLOBAL: R$ 51.326,28
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do Art. 57 e Art. 65, inciso II, alínea “d”, 
da Lei Federal n. º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional: 24.126.1424.8238
Elemento: 339040
PI: 4200008238C
Funcional: 24.122.1297.8338
Elemento: 339039
PI: 0101002156
Contratado: CLARO S.A.
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Florida, Nº 1970 – Cidade de Monções - CEP: 04565-907 
- São Paulo - Capital.
Telefone: (91) 98452-8585
ORDENADORA: Hilbert Hil Carreira doNascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 464435
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 380/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/07/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor:JOSUE BAILAO MOREIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 381/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/07/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: BRUNA GRACIELA DOS SANTOS LOBO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 382/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/07/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: EMARIELLE COELHO PARDAL
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 383/2019-CPSP
Término de vínculo: 02/06/2018
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: WDSON DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 384/2019-CPSP
Término de vínculo: 10/07/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: CLEYTON SANTANA PRADO
Cargo: Servente
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 385/2019-CPSP
Término de vínculo: 03/06/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARIA CRISTIANE AQUINO DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 386/2019-CPSP
Término de vínculo: 30/06/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: PATRICIA DA SILVA HONORATO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 387/2019-CPSP
Término de vínculo: 30/06/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: WALDIRENE ANDRADE DA ROCHA DURANS DE AL-
MEIDA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 388/2019-CPSP
Término de vínculo: 30/06/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: CELSIANE FIGUEIRO MONTEIRO BORGES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 389/2019-CPSP
Término de vínculo: 30/06/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LELIANE CONCEICAO QUADROS BARATA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 390/2019-CPSP
Término de vínculo: 30/06/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ROSELY SOUSA DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 391/2019-CPSP
Término de vínculo: 30/06/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SILVIA FRANCO OLIVEIRA DO CARMO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO


